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 § 43 Dnr KFN 2025/0074 

 

Remissvar Publiken i fokus - reformer för ett 
starkare filmland 

Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar anta övervägandet i remissvar  
gällande remiss Publik i fokus-reformer för ett starkare filmland. 

 

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

Beskrivning av ärendet 

Varbergs kommun har utsetts till remissinstans gällande en översyn av den 
nationella filmpolitiken. Följande beskrivande sammanfattning är hämtat 
från översynen: Filmen är en av våra populäraste konstarter. I princip alla 
tar del av film och rörlig bild i form av spelfilmer, dokumentärer, 
dramaserier och animation. Särskilt framgångsrika verk i dessa format blir 
inte sällan gemensamma referenspunkter och viktiga tidsdokument. Även 
om filmen är genuint bred är den också en av de konstarter som kräver 
mest i termer av produktionsresurser och kunnande. 
 
De offentliga insatserna spelar en avgörande roll för en livaktig 
nationell filmkultur. Ett levande produktionslandskap som ger angelägna 
filmer av hög kvalitet som engagerar publiken kräver en helhetssyn på 
filmkulturens förutsättningar i Sverige. Långsiktiga offentliga  
åtaganden krävs inte minst för utbildning och filmarvets bevarande, 
men det är också nödvändigt att satsa i produktionsledet – och särskilt 
på den långa spelfilmen – om svenska filmskapare ska kunna realisera  
viktiga projekt och för att behålla filmproduktion i Sverige i ett läge  
där den internationella konkurrensen hårdnar. 
 
Utredningen visar att Sveriges offentliga investeringar i film under 
senare år halkat efter andra länder och särskilt våra nordiska grannländer. 
Från en genomsnittlig investeringsnivå per capita ligger Sverige i dag bland 
de allra lägsta i Europa. Detta förhållande tillsammans med behovet av 
både fördjupad samverkan med filmbranschen och en tydligare styrning av 
statliga insatser motiverar enligt utredningen att ett antal filmpolitiska 
reformer genomförs. 
 
Utredningen föreslår att målen för den svenska filmpolitiken bör vara: 
• ett brett filmutbud av hög kvalitet,  
• att film visas i hela landet,  
• att svensk film når en stor publik, och  
• att filmarvet bevaras och används. 
 
 

Beslutsunderlag 
KFN 2025 0074 Publik i fokus- reformer för ett starkare filmland 
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Varbergs kommun ställer sig i huvudsak bakom betänkandets bedömningar 

och välkomnar särskilt en starkare finansiering av svensk filmproduktion 

och sänkt moms på biografföreställningar. Bio bör beskattas på samma sätt 

som teater och konserter och därför är förslaget att sänka momsen från 

25% till 6% rimligt. 

 

Det behövs förtydliganden kring vikten av barn- och ungas filmkunnighet 

och unga talangers möjligheter att utvecklas i det svenska filmlandskapet. 

Kultur-och fritidsförvaltningen i Varbergs kommun har ett särskilt fokus på 

barn och unga och Kultur- och fritidsnämnden har antagit en Kulturstrategi 

för barn och unga. Varbergs kommun ser att det behövs konkreta 

filmpolitiska mål och insatser gällande att barn och unga bör få goda 

kunskaper om film och ges möjligheter till eget skapande. 

 

Utredningen föreslår även att vissa sökbara medel till lokala aktörer och 

kommuner tas bort och istället hänvisas till Kultursamverkansmodellen. 

Det blir ett sårbart system i och med att budgettilldelning till 

Kultursamverkansmodellen stadigt minskar. 

 

Utredningen lyfter fram att film ska visas i hela landet men Varbergs 

kommun vill poängtera att det är viktigt att även filmproduktion sker i olika 

delar av landet och det bör bibehållas och vidareutvecklas. 

 

Önskvärt vore även att kommuners roll inom filmområdet förtydligades. 

Filmpolitiken behöver vara nationell och inte enbart statlig. 
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Protokollsutdrag: Kommunstyrelsen 

 

 
 

 

 

 


	Remissvar Publiken i fokus - reformer för ett starkare filmland

